
Anhang 2 - Unsere Gebühren für Privatkunden
zu den Allgemeinen Geschäftsbedingungen der Vivid Money S.A.

gültig ab 22. Januar 2024
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Standard Prime

Verwaltung des Kontos

Kontoeröffnung €0 €0

Monatliche
Kontoführungsgebühr

3,9 €* für bis zu 3
Vivid-Konten

9,9 € für bis zu 15
Vivid-Konten

Monatliche
Kontoführungsgebühr für
zusätzliche Konten

1,99 € für bis zu 3
zusätzliche Vivid-Konten

1,99 € für bis zu 3
zusätzliche Vivid-Konten

Kundenbetreuung €0 €0

Benachrichtigungen €0 €0

Online-Zugang

Online-Zugang über die
Vivid App

€0 €0

Bereitstellung von
Debitkarten

Ausgabe einer virtuellen
Karte

€1 0 € für die erste Karte, 1 €
für jede weitere Karte

Ausgabe einer physischen
Karte

€19,90 €19,90

Lieferung einer physischen
Karte

9,90 € für die
Standardlieferung
24,90 € für die
Expresslieferung

9,90 € für die
Standardlieferung
24,90 € für die
Expresslieferung

Neuausgabe der virtuellen
Karte

0 € für die erste monatliche
Neuausgabe, 1 € für weitere
Neuausgaben

0 € für fünf Neuausgaben
pro Monat, 1 € für weitere
Neuausgaben

Neuausgabe der physischen
Karte

€19,90 €19,90
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Monatliche Wartungsgebühr
für Karten

0 € für eine Karte, 0,90 € für
jede weitere Karte

€0

Hinzufügen von Geld

Eingehende
Banküberweisung

€0 €0

Aufladen von Geld mit einer
Debit- oder Kreditkarte
(Card Top Up)

200 € pro Monat kostenlos
für im EWR
herausgegebene
Verbraucherdebitkarten,
danach fällt eine Gebühr
von 1 % an. 3% Gebühr für
alle Aufladungen von
anderen Karten. Der
Mindestbetrag der Gebühr
beträgt 0,49 €.

1,000 € pro Monat kostenlos
für im EWR
herausgegebene
Verbraucherdebitkarten,
danach fällt eine Gebühr
von 1 % an. 3% Gebühr für
alle Aufladungen von
anderen Karten. Der
Mindestbetrag der Gebühr
beträgt 0,49 €.

Rückbuchungen bei Top
Ups

€30 €30

Geld überweisen

Ausgehende
Banküberweisung

€0 €0

Abhebung von Bargeld

Bargeldabhebung mit der
Vivid Karte

200 € pro Monat können
kostenlos an einem
Geldautomaten abgehoben
werden, allerdings nur, wenn
der abgehobene Betrag
mindestens 50 € beträgt.
Liegt der Abhebungsbetrag
unter 50 €, wird eine Gebühr
von 3 % des
Abhebungsbetrags
(mindestens jedoch 1 €)
erhoben. Sobald ein Betrag
von 200 € pro Monat
abgehoben wurde, wird für
den darüber
hinausgehenden Betrag die
gleiche Gebühr erhoben.

1,000 € pro Monat können
kostenlos an einem
Geldautomaten abgehoben
werden, allerdings nur, wenn
der abgehobene Betrag
mindestens 50 € beträgt.
Liegt der Abhebungsbetrag
unter 50 €, wird eine Gebühr
von 3 % des
Abhebungsbetrags
(mindestens jedoch 1 €)
erhoben. Sobald 1.000 € pro
Monat abgehoben wurden,
wird für den darüber
hinausgehenden Betrag die
gleiche Gebühr erhoben.



* Die monatliche Kontoführungsgebühr in Höhe von 3,90 € für die Standardversion von Vivid
Money wird nicht erhoben, wenn

(a) mindestens eine aktive physische und/oder virtuelle Vivid Karte mit einem Vivid Konto
verknüpft ist und der Kunde im jeweiligen Kalendermonat mindestens eine Kartentransaktion
mit dieser Vivid Karte durchführt; Bargeldabhebungen über Geldautomaten

(b) der Kunde am letzten Tag des jeweiligen Kalendermonats einen kumulierten positiven
Saldo von mehr als 1.000 € auf allen von Vivid Money S.A. bereitgestellten Vivid Konten
aufweist.

** Die Glücksspiel- und Bargeldäquivalentgebühr gilt für alle Transaktionen, einschließlich
des Versendens oder Empfangens von Karten- oder anderen Transaktionen von/auf einem
Vivid Konto, die mit den folgenden Dienstleistungen und Anbietern in Verbindung stehen und
als Hochrisikotransaktionen gelten, insbesondere Glücksspieltransaktionen (z. B. (Online-)
Casinos, Lotterien, Wettbüros und andere Glücksspielaktivitäten) und Transaktionen für
Bargeldäquivalente (z. B. Fremdwährung, Nicht-Fiat-Währung einschließlich
Kryptowährungen, Reiseschecks usw.). Die Gebühr für Glücksspiele und Bargeldäquivalente
wird erhoben, nachdem die zugrunde liegende Transaktion verarbeitet wurde. Die
Glücksspiel- und Bargeldäquivalentgebühr wird nicht zurückerstattet, selbst wenn die
zugrunde liegende Transaktion zurückerstattet wurde.
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Sonstiges

Währungsaufschlag auf den
Wechselkurs für die
Ausführung von
Kartentransaktionen
außerhalb des EUR

1% 1%

Gebühr für Glücksspiele und
Bargeldäquivalente**

3% des Transaktionsbetrags 3% des Transaktionsbetrags

Unterstützte Währungen EUR EUR
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